
Maryjo – Tyś wielką chlubą naszego Narodu! Polska i Polacy Cię kochają i jesteśmy Tobie 
Maryjo wdzięczni że zechciałaś być nasza Królową i nami się opiekujesz. Polska zawsze wierna 
Bogu, bo w Tobie Maryjo ma swoją Królową.  

W tym roku świętowanie królowania Maryi w Polsce zostało przesunięte na 2 maja i tego dnia 
będziemy za Twa obecność w sercach Polaków dziękować. Pragniemy, abyś Ty Maryjo królowała 
w sercach, w rodzinach, w sercach naszych dzieci, we wszystkich obszarach życia Narodu 
polskiego. Pragniemy z Tobą Maryjo odbudowywać co zniszczone, umacniać co słabe w naszym 
Narodzie oraz rozwijać to co piękne i wartościowe. 

Maryja jest Oblubienicą Ducha Świętego, jest przepełniona  Jego Łaską, i z Nią właśnie 
pragniemy odkrywać uświęcające działanie Ducha Świętego. W czwartą niedzielę maja Święto 
Zasłania Ducha Świętego.  Duch Święty jest w nas sprawcą chcenia i działania, On nas uzdalnia 
do modlitwy i działania dla dobra. Pomoc od Maryi jakiej się spodziewamy wypełnia się w Duchu 
Świętym. Módlmy się o świętość w naszych rodzinach, o uświęcające działanie Ducha Świętego, 
o ochronę dzieci przed utratą Łaski Bożej w tym zlaicyzowanym świecie.  

Zaplanujmy nasze aktywności na ten rok w ten sposób, aby np. odwiedzić Oliwę i MB Oliwską w 
ramach pielgrzymowania.  Tradycyjnie kolejny planujemy naszą obecność na pielgrzymce 
Żywego Różańca na Jasną Górę, w dniach 5-6 czerwca 2026 r. Razem z całym Żywym Różańcem, 
będziemy świętować jubileusz 200 lat powstania Żywego Różańca. W Piątek, 5 czerwca 
rozpoczniemy III Kongresem Różańcowym i czuwaniem w nocy z 5na 6-tego. A sama pielgrzymka 
ZR i RR od rana w sobotę szóstego. Przybywajmy licznie z naszymi flagami! A piszę o tym z dwu 
powodów. 

Po pierwsze, aby już teraz szykować swoje pielgrzymowanie. A po drugie – dlatego że 
zaplanowano w ramach Jubileuszu 200 lat ŻR Narodowe osobiste Rekolekcje Zawierzenia – 
Różaniec 33, które rozpoczynamy się właśnie 2 maja, a w czerwcu wspólnie na Jasnej Górze 
wypowiemy słowa Zawierzenia. Wydawnictwo Sióstr Loretanek opublikowało książkę właśnie 
Różaniec 33, z której pomocą można te rekolekcje prowadzić. Wprowadzenie ks. Moderatora 
krajowego Jacka Gancarka.  A kto nie będzie miał książki może skorzystać z kanału You Tube 
Żywego Różańca.  

W maju modlitwa  różańcowa w każdy poniedziałek zaczyna się o godz. 17.00  w Katedrze 
Oliwskiej. Następnie jest nabożeństwo majowe i Msza Święta w naszych intencjach. Modlimy się 
za każdą nowo przystępującą osobę i za wszystkie nowe róże z danego tygodnia. Modlimy się w 
intencjach ogólnych i szczegółowych, dziękujemy za łaski i prosimy o nowe. Zapraszamy, aby 
dołączyć do nas osobiście / kto może/ i duchowo. W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
szczególna intencja modlitwy i mszy świętej o ochronę dzieci przed wpływem destrukcyjnych 
ideologii. To szczególnie ważna modlitwa w kontekście zagrożenia polskiej szkoły i polskiej 
młodzieży ze strony władz ministerstwa oświaty! 

Nasze świadectwo przynosi innym nadzieję pomocy przez Maryję, poprzez Różaniec, dlatego 
zachęcam do dzielenie się świadectwami i nadsyłania do nas. Taką formą świadectwa mogą być 
najprostsze kilka zdań, ale i nagrane filmy. O RR mówiłem na kanale PRZEMIANA. Dawanie 
świadectwa jest też wielką i owocną formą modlitwy. Załączam link do naszego FB gdzie 
znajdują się świadectwa z Rekolekcji na Górze św. Anny.  

 W ramach rozważania i formacji duchowej chcemy zaproponować ponowienie Ślubów 
Jasnogórskich, ponowne przeczytanie i osobisty rachunek sumienia, w jaki sposób ja te śluby 
wypełniam, na ile mi się to udaje i jak zawierzając Maryi mogę przybliżać się do ich wypełnienia 

https://www.youtube.com/watch?v=R-cJ7tO1av0
https://www.youtube.com/watch?v=R-cJ7tO1av0
https://www.youtube.com/watch?v=qXETGe8zZB8&t=38s
https://www.facebook.com/RozaniecRodzicow/
https://www.facebook.com/RozaniecRodzicow/


Królowo Polski! Odnawiamy dziś śluby Przodków naszych i Ciebie za Patronkę naszą i za 
Królową Narodu polskiego uznajemy. Zarówno siebie samych, jak i wszystkie ziemie polskie i 
wszystek lud polecamy Twojej szczególnej opiece i obronie. 

Wzywamy pokornie pomocy i miłosierdzia w walce o dochowanie wierności Bogu, Krzyżowi i 
Ewangelii, Kościołowi świętemu i jego Pasterzom, Ojczyźnie naszej świętej, chrześcijańskiej 
przedniej straży, poświęconej Twojemu Sercu Niepokalanemu i Sercu Syna Twego. Pomnij, 
Matko Dziewico, przed obliczem Boga, na oddany Tobie Naród, który pragnie nadal pozostać 
Królestwem Twoim, pod opieką najlepszego Ojca wszystkich narodów ziemi. 

Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym królestwem 
Twoim i Twojego Syna, poddanym całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym osobistym, 
rodzinnym, narodowym i społecznym. 

Maryjo, Królowo Polski, przyrzekamy! 

 Intencja papieska na miesiąc  maj 2026:  

Intencja  powszechna   

Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, unikali 
marnowania żywności i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności. 

Z Bogiem 

 


